El Real Club Natacion Delfin

se complace en invitarles al

XIll Trofeo Real Club Natacion Delfin

que se celebrara los dias 7 y 8 de Junio de 2025
en sesiones de sabado mafiana/tarde y domingo
mafiana/tarde en la piscina Municipal Olimpica de 50m
de Castellén.

En el archivo adjunto podran encontrar las bases
detalladas
Reciban un cordial saludo

M2 Eugenia Orozco Madrid
Presidenta RCN Delfin.
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Xl TROFEO

REAL CLUB NATACION
DELFIN

7 y 8-JUNIO-2025
(Sabado y Domingo)

LUGAR:

Piscina Olimpica Municipal Castellon

C/ Prolongacion Rio Jucar s/n (12006 (CASTELLON))

ORGANIZA:

Real Club Natacion Delfin
C/ Trafalgar 34-bajo

CP: 46023-Valencia

Telf: 96 330 20 76

Pag web: www.clubdelfin.es

CRONOMETRAIJE:

Electronico OMEGA ARES 21

DIMENSIONES:

50 m, 8 calles

FEREADEN WA

COMUNITAT A
/¢ DEL'ESPORT  paTRONAT D’ESPORTS

CASTELLO

410 Castello
e Esports


http://www.clubdelfin.es/

™ ; -
Qﬁ REAL CLUB NATACION DELFIN

PROGRAMA DE PRUEBAS:
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JORNADA | Sdbado 9:30 h

400 libre femenino absoluta (alevin-senior)
50 braza masculino benjamin

50 braza femenino benjamin

100 braza masculino alevin

100 braza femenino alevin

100 braza masculino infantil

100 braza femenino infantil

100 braza masculino senior (jun-mayores)
100 braza femenino senior (jun-mayores)

. 200 espalda masculino absoluta(alev-senior)
. 200 espalda femenino absoluta(alev-senior)
. 50 mariposa masculino absoluta

. 50 mariposa femenino absoluta

. 200 estilos masculino alevin

. 200 estilos femenino alevin

. 200 estilos masculino infantil

. 200 estilos femenino infantil

. 4x50 libre benjamin mixto

. 4x50 libre alevin mixto

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

JORNADA Il Sabado 17:00 h

400 libre masculino absoluta (alevin-senior)
50 espalda femenino benjamin

50 espalda masculino benjamin

100 espalda femenino alevin

100 espalda masculino alevin

100 espalda femenino infantil

100 espalda masculino infantil

100 espalda femenino senior (jun-mayores)
100 espalda masculino senior (jun-mayores)
200 braza femenino absoluta (alevin-senior)
200 braza masculino absoluta (alevin-senior)
50 libre femenino infantil

50 libre masculino infantil

50 libre femenino absoluta

50 libre masculino absoluta

200 estilos femenino senior (jun-mayores)
200 estilos masculino senior (jun-mayores)
4x50 libre infantil mixto

4x 50 libre absoluta mixto

JORNADA Ill Domingo 9:30 h

39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.

50 mariposa masculino benjamin

50 mariposa femenino benjamin

100 mariposa masculino alevin

100 mariposa femenino alevin

100 mariposa masculino infantil

100 mariposa femenino infantil

100 mariposa masculino senior (jun-mayores)
100 mariposa femenino senior (jun-mayores)
200 libre masculino absoluta(alev-senior)
200 libre femenino absoluta(alev-senior)

400 estilos masculino absoluta (alev-senior)
50 braza femenino absoluta

50 braza masculino absoluta

4x50 estilos benjamin mixto

4x50 estilos alevin mixto

JORNADA IV Domingo 17:00 h

54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.

50 libre femenino benjamin

50 libre masculino benjamin

100 libre femenino alevin

100 libre masculino alevin

100 libre femenino infantil

100 libre masculino infantil

100 libre femenino senior (jun-mayores)
100 libre masculino senior (jun-mayores)
200 mariposa femenino absol (alev-senior)
200 mariposa masculino absol (alev-senior)
400 estilos femenino absoluta (alev-senior)
50 espalda masculino absoluta

50 espalda femenino absoluta

4x50 estilos infantil mixto

4x50 estilos absoluta mixto
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CATEGORIAS:

MASCULINA FEMENINA
Benjamin 2014y 2015 2014y 2015
Alevin 2012y 2013 2012y 2013
Infantil 2010Y 2011 2010Y 2011
Senior 2009 en adelante 2009 en adelante

INSCRIPCIONES

Los clubes que quieran participar deberan realizar una peticién de invitacién
indicando el n? total aproximado de nadadores e inscripciones que hardn.
Deberan enviar un mail a cndelfin@hotmail.es antes de las 18 Horas del Jueves 15

de mayo de 2025. A tal efecto enviamos una hoja de pre-inscripcién de clubes
participantes adjunta al final del presente documento. Prevalecera el orden de
llegada de la preinscripcion para participar, con el objetivo de que los clubes
puedan planificar la logistica para trasladar a sus equipos hasta llegar a los 800
preinscritos, a partir de ese numero quedaran en lista de espera las
preinscripciones que lleguen posteriormente.

Las inscripciones definitivas se realizaran mediante la plataforma FEDERATIO de la
RFEN antes de las 18:00 horas del jueves 29 de mayo del 2025.

Los tiempos de inscripcidn seran validos desde el 1 de Octubre de 2024.

El coste de la inscripcion serd de 6€ por prueba individual. Para las pruebas de
relevos el coste sera de 12 € por relevo. El ingreso se realizarda a nombre del Club
Natacién Delfin en la cuenta del Banco Ibercaja IBAN ES49 2085 8114 5603 3010
0863, indicando en el concepto "Trof.DELF+el nombre del club que abona el
mismo". El justificante del ingreso, debe remitirse a cndelfin@hotmail.es, una vez

publicadas las listas definitivas de admitidos con fecha limite el miércoles 4 de
junio de 2025. Una vez formalizada la inscripcion las posibles bajas no dardn
derecho al retorno del importe de los derechos de inscripcion.
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REGLAMENTO:

- La competicién se desarrollard en cuatro sesiones (sabado mafiana y tarde —
domingo mafana y tarde).

- En caso de que la jornada, dada la inscripcion, tenga una duracién superior a tres
horas, el club organizador se reserva el derecho a acortar el numero de
inscripciones, segun el orden de la peticidon de preinscripcion.

- Cada nadador/a podra participar en cuatro pruebas mas relevos con un maximo
de 2 por sesidn, siempre que cumpla la minima exigida que figura en la tabla de
marcas minimas en piscina de 25 y marcador electrénico al final del documento.

- Cada club podra inscribir tantos nadadores como desee siempre que cumplan con
las marcas minimas exigidas, a excepcidon del club organizador quien podrd
inscribir tantos como considere incluso sin tener dicha marca, no obstante, solo
puntuardn tres nadadores para la clasificacién conjunta de clubes.

- Enlas pruebas categoria "ABSOLUTA" cada nadador podrd acceder acreditando su
marca segun categoria, no obstante, la clasificacion final de la prueba a efectos de
premio y puntuacion sera conjunta.

- En las pruebas categoria “SENIOR” estardn incluidas las categorias junior vy
mayores.

- Todo nadador que participe debera tener en vigor la licencia territorial 2024-2025.

- La organizacidn se reserva el derecho a modificar el presente reglamento, no sin
antes comunicarlo a todos los clubs participantes.

- Cada club podra presentar UN equipo de relevos por categoria, a excepciéon del
club organizador que podrd inscribir a tantos como desee. No obstante, tan solo
puntuard el primero a efectos de clasificacion final por clubes.

- Los relevos mixtos estaran compuestos por dos nadadoras y dos nadadores de la
categoria correspondiente.

- Aquel nadador que participe en una categoria tendra que hacerlo en esta
durante toda la competicion (Excepto pruebas absolutas).

- Para cualquier consulta pueden telefonear al 608 72 41 97 (Rubén Zahinos).
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BAJAS Y NO PRESENTADOS.

- Las bajas deberan comunicarse hasta una hora antes del inicio de las pruebas.

- Los nadadores que, estando inscritos en una prueba, no se presenten a ésta,

quedardn inhabilitados para participar en el resto de pruebas del trofeo. Asimismo,

el club del nadador tendra que abonar 10 euros en este concepto, segun normativa
FNCV temporada 2024/2025.

HORARIOS

Inicio del calentamiento a las 8:15 horas. Inicio de la competicion a las 9:30 horas
(SESIONES MANANA SABADO Y DOMINGO)

Inicio del calentamiento a las 15:45 horas. Inicio de la competicién a las 17:00horas
(SESIONES TARDE SABADO Y DOMINGO)

FORMULA COMPETICION:

Series contrarreloj.

Las pruebas de 400 quedan limitadas a 2 series (16 mejores marcas inscritas).
Las pruebas de 200 quedaran limitadas a 5 series (40 mejores marcas inscritas).
Las pruebas de 100 quedaran limitadas a 8 series (64 mejores marcas inscritas).
La cantidad de series se podra ampliar en funcion de las inscripciones
realizadas y la duracion total de la sesidn.

Todos los nadadores se agruparan en las series por su marca acreditada,
independientemente del afio de nacimiento.

Los nadadores se clasificaran en sus correspondientes categorias en funcién de
la marca realizada.

Para la clasificacion por clubes, puntuaran los dieciséis (16) primeros nadadores
en las distintas categorias de las pruebas individuales con el siguiente baremo:

Puesto

10
10

10 [ 203040 s5e[ee| 70890100110 120] 132 142 [ 150 [ 162

Puntos

19|16 |14 13|12 |11 |10 9 | 8 |7 | 6 | 5| 4 | 3 | 2 | 1

En las pruebas de relevos la puntuacién serd el doble que, en las pruebas
individuales, en cada prueba individual solo puntuaran los tres primeros
nadadores de cada club.
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PREMIOS:

relevos.

Trofeo a los tres primeros clubes clasificados.

MARCAS MINIMAS

BENJAMIN

ALEVIN

INFANTIL

Medallas a los tres primeros clasificados por prueba y categoria.
Medallas a los componentes de los tres primeros equipos clasificados en los

SENIOR - ABSOLUTO

44.00 | 47.00|38.00

41.00 00.32.50 | 00.34.50 | 00.30.50 00.33.00
01.14.00 | 01.22.00 | 01.07.00 | 01.14.00 | 01.03.50 01.12.00
02.36.00 | 02.55.00 | 02.25.00 | 02.38.00 | 02.21.00 02.30.00

04.55.00

05.15.00

49.00 520 [43.00 [46.5 00.39.50 | 00.42.00
01.37.50 | 01.44.50 | 01.28.50 | 01.35.50 | 01.25.50 | 01.33.00
03.22.00 |03.32.00 | 03.08.00 [ 03.20.00 | 03.05.00 | 03.15.00

46.00 [38.00 |[42.50 | 00.36.50 | 00.40.00
01.35.00 | 01.18.00 [ 01.26.00 | 01.15.00 | 01.22.00
02.58.00 | 03.20.50 | 02.45.50 | 03.05.00 | 02.40.00 | 02.58.00
50.00 [40.00 [45.00 | 00.35.50 | 00.39.50
01.26.00 | 01.34.50 | 01.18.00 | 01.26.00 | 01.15.00 | 01.20.00
03.05.00 | 03.15.00 | 02.49.00 | 03.05.00 | 02.45.00 | 02.59.00
03.00.00 |03.10.00|02.52.00 | 03.01.00 [ 02.48.00 | 02.55.00
5.50.00 6.15.00
2 e . Comunitat Valenciana untament de
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Marcas validas desde el 1 de octubre de 2024. Piscina de 25 m y cronometraje electrénico

HOJA PREINSCRIPCION XIll TROFEO R.C.N DELFIN

Club participante

Direccidn:

C.P: POBLACION:

TELF: CORREO ELECTRONICO:
INSTAGRAM : FACEBOOK:

TWITTER:

PERSONA CONTACTO: TELF:

N2 APROXIMADO NADADORES:

N2 APROXIMADO INSCRIPCIONES:

N2 RELEVOS:

Los clubs que quieran participar deberan cumplimentar esta
peticion de invitacion indicando el n? total aproximado de
nadadores e inscripciones que haran. Deberan enviar un mail a
cndelfin@hotmail.es antes de las 18 Horas del dia Jueves 15 de
Mayo de 2025.
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TABLA RECORDS CAMPEONATO:

19-20
22-23
15-16
15-16
16-17
13-14
21-22
21-22

CLUB
C.D. GREDOS SAN DIEGO
CIUDAD DE ALCORCON
0.D. BOSCO

CALPE

CIUDAD DE ALCORCON
GESTISPORT-MILAN
CST-CST

NADOS CASTELLON
NADOS CASTELLON
NADOS CASTELLON
VINAROS

DELFIN

CN CIUDAD REAL

CALPE

MIRASUR

C.D. GREDOS SAN DIEGO
CN CIUDAD REAL
VINAROS

CD MALVAR
SABADELL

CIUDAD DE ALCORCON
CD MALVAR

DELFIN

TERRASSA

TERRASSA

DELFIN

DELFIN

NADOS CASTELLON
NADOS CASTELLON

2010
2005
1997
2004
2004
2002
1997
2004
1998
2004
1998
2009
1995
2004
2004
2007
1995
1998

2006
2005
2007
1993
1993
2003
1998
2000
2004

ADADOR
ALVARO DEL CERRO CHOME
RAUL QUINONERO FERNANDEZ
CARLOS RODENAS MORENO
DANIEL CLEMENTE MARTINEZ
PABLO FLORES ALVAREZ
SEBASTIANO MERLINI

CARLOS RODENAS MORENO
NACHO CAMPOS BEAS

ALEX GRANELL VALLES

NACHO CAMPOS BEAS

DAVID LEON ARAN

JOEL MONTON GOMEZ

JAVIER RIVAS GALLEGO

DANIEL CLEMENTE MARTINEZ
ANDRES MORENO GARCIA
HECTOR GAMO GARCIA
JAVIER RIVAS GALLEGO

DAVID LEON ARAN

MARIO MARTINEZ CAVERO
ALAN CABELLO FORNS

ADRIAN DIAZ GARCIA

ADRIAN ALVARO GARCIA
ARTEM DYOMA

CARLES FARO MOLINA

CARLES FARO MOLINA

SAMUEL VILLALOBOS GALLEGOS
HECTOR FONTABELLA CASTELLANOS
SAMUEL GRANELL PEREZ
NACHO CAMPOS BEAS

——
L]
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. ekmenwno ]
TIE CATEGORIA PRUEBA CATEGORIA  TIEMPO NADADOR 0 CLUB TEMPORADA
30.37 BENJAMIN BENJAMIN 33.33 DANIELA MOLEDO MENDEZ 2008 DELFIN 18-19
25.19 INFANTIL SOLIBRES  INFANTIL ~ 27.29 MAIA LARDEUR HONORE 2007 TRENCAONES ALZIRA ~ 21-22
23.88 ABSOLUTO ABSOLUTO 26.24 CARMEN HERRERO ANSOLEAGA 1995 TERRASSA 17-18
1:07.37 BENJAMIN BENJAMIN  1:12.64 CLAUDIA BRESO JUAN 2005 XUQUER 15-16
57.15 ALEVIN - ALEVIN 1:03.00 CLAUDIA BRESO JUAN 2005 XUQUER 17-18
54.31 INFANTIL INFANTIL ~ 58.84 MAIA LARDEUR HONORE 2007 ELDENSE 21-22
52.50 SENIOR SENIOR 58.28 CARMEN HERRERO ANSOLEAGA 1995 CANOE 18-19
1:54.12 ABSOLUTO 200 LIBRES ~ ABSOLUTO 2:06.94 JIMENA PEREZ BLANCO 1997 GREDOS S.D. 13-14
4:07.64 ABSOLUTO 400 LIBRES ~ ABSOLUTO 4:33.74 PAULA GONZALEZ MIRALLES 2004 DELFIN 21-22
8:34.03 ABSOLUTO 800 LIBRES ~ ABSOLUTO 9:21.92 MARINA LAZARO RICO 2003 NADOS CASTELLON 21-22
16:35.82 ABSOLUTO 1500 LIBRES ABSOLUTO 17:43.21  MARIA FRANCO TOLEDO 2009 SAN VICENTE 22-23
34.85 BENJAMIN _.. BENJAMIN 36.14 DANIELA MOLEDO MENDEZ 2008 DELFIN 18-19
24.86 ABSOLUTO ABSOLUTO 28.17 CARMEN HERRERO ANSOLEAGA 1995 TERRASSA 17-18
1:18.89 BENJAMIN BENJAMIN  1:24.09 CLAUDIA BRESO JUAN 2005 XUQUER 15-16
1:02.75 ALEVIN .. ALEVIN 1:08.26 LUCIA ISABLE SANCHEZ CHECA 2003 DELFIN 15-16
58,92 INFANTIL INFANTIL  1:05.04 BERTA SERNA IZQUIERDO 2007 CN MATARO 21-22
54.84 SENIOR SENIOR 1:04.22 PAULA GONZALEZ MIRALLES 2004 DELFIN 20-21
2:07.37 ABSOLUTO 200 MARIPOSA ABSOLUTO  2:17.70 PAULA GONZALEZ MIRALLES 2004 DELFIN 22-23

1:28.23
1:13.58

07.89
1:05.86
2:24.42
2:26.21
2:15.90
2:13.79
4:41.03

TABLA DE RECORDS DEL CAMPEONATO

BENJAMIN
ABSOLUTO
BENJAMIN
ALEVIN
INFANTIL
SENIOR

ABSOLUTO 200 BRAZA  |ABSOLUT! .28 TERESA ALBIOL BENEYTO 2002 ONTINYENT 16-17

ALEVIN
INFANTIL
SENIOR

ABSOLUTO 400 ESTILOS [ABSOLUTO 5:00.31 PAULA GONZALEZ MIRALLES 2004 DELFIN 20-21

Comunitat Valenciana

50 BRAZA

100 BRAZA

200 ESTILOS

BENJAMIN
ABSOLUTO
BENJAMIN
ALEVIN
INFANTIL
SENIOR

ALEVIN
INFANTIL
SENIOR

42.04
33.81
1:28.01
1:16.68
1:16.14
:15.04

53
.26
2:24.02
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MARIA GARCIA ESTRUCH
CARMEN HERRERO ANSOLEAGA
CARLA MANZANO

SARA MARTINEZ MARTINEZ
ARIADNA DEL CASTILLO VALERO
PALOMA MARRERO MUNOZ

MARIA CID MOYA
TERESA ALBIOL BENEYTO
CAROLINA PRADAS MEDINA

Ajuntament de
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2012
1995
2005

006
2007
1996

2004
2002
1997

CN VALENCIANO
[@\[e] 17-18
CAMP DE MORVEDRE  15-16
ONTINYENT 19-20
CN ATL. BARCELONETA 21-22
CN SANTA OLAYA 21-22

21-22

MIRASUR 1
ONTINYENT 16-17
CST-CST 16-17
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TABLA DE RECORDS RELEVOS

PRUEBA

TEMPORADA

DIEGO CORTES HERNANDEZ

DANIELA MOLEDO MENDEZ

GHILHERME GARCIA HOU BADINI

VERA VALLE BALLESTER

IRENE CHANCLON SUERO

DIEGO FUENTES RODRIGO

NOELIA ROMERO HOLGADO

RAUL QUINONERO FERNANDEZ

CARLOS POZO ESPINOSA

CLARA OLTRA BENAVENT

ALVARO CORTES HERNANDEZ

PAULA GONZALEZ MIRALLES

JORGE HERNANDEZ NAVARRO

SUSANA ALEJANDRA TACHON BOLON

AEBRUITE 1 BBy eI DELFIN 18-19 1:45.47
HECTOR FONTABELLA CASTELLANOS

BENJAMIN DELFIN 18-19 2:13.31

CIUDAD DE ALCORCON  18-19 2:01.83

ALEVIN

4X50 LIBRES MIXTO

INFANTIL DELFIN 18-19 1:51.74
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PATROCINADORES:
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